
 
 

    

CITTA’ DI VITTORIA 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 Data   04 luglio 2018                                                                              Atto n. 50  
 
 
 
 
Oggetto: Conferimento incarico di Presidente del Nucleo di valutazione del Comune di Vittoria.  
 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 49 del 04 Luglio 2018 relativo alla revoca dell'incarico di Presidente del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Vittoria;  
 
Atteso che il “ Regolamento comunale sistema di misurazione e valutazione della perfomance  dei dirigenti , delle 
PP.OO. e dei dipendenti. Triennio 2018-2020“ , approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.297 del 13 
giugno 2018 2010 al fine di conformare le procedure di valutazione dei dirigenti alle prescrizioni legislative del Dlgs n. 
150/2009, disciplina anche le modalità, termini e condizioni di nomina, revoca e decadenza  dei componenti del Nucleo 
di Valutazione per il tramite degli artt. 10 ed 11  ;  
 
Rilevato che sussiste la necessità e l'urgenza di provvedere al conferimento dell'incarico in oggetto 
al fine di non compromettere il soddisfacimento dell’interesse pubblico cui il presente 
provvedimento è rivolto ovverossia garantire senza soluzione di continuità il regolare svolgimento 
delle funzioni del NdV;  
 
Dato atto che: 

 questo Ufficio ha richiesto con nota prot.n. 27753 del 04 luglio 2018 la disponbilità al 
conferimento in argomento all'Avv. Minardi Salvatore ; 

 l'Avv. Minardi Slvatore ha riscontrato positivamente con nota prot.n. 27756 del 04 luglio 
2018 la suddetta, accettando l'incarico;  

 
Visto il curriculum professionale dell'Avv. Minardi Salvatore, già esperto nel settore della gestione 
degli enti locali e della perfomance dei dirigenti, avendo svolto tale funzione anche presso l'Ente 
della Provincia Regionale di Ragusa;  
 
Rilevato che il comma sei del citatoRegolamento Comunale disciplina anche il compenso spettante 
allo stesso ossia  pari a quello dei Revisore dei Conti, oltre IVA e CPA;  
 
Visti :  

 il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;  
 il vigente Statuto Comunale;  
 l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;  

         DECRETA  
 

1. le premesse fanno parte integrante del presente decreto e ne costituiscono la logica e conseguente motivazione 



nel rispetto del principio di efficienza e di efficacia dell’azione amministrativa.  
 

2. di conferire l’incarico di Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di Vittoria 
all'Avv. Minardi Salvatore reisdente in Vittoria, Via Bixio n.50 per il “ periodo residuo “ alla 
scadenza naturale dell'Organo Collegiale in argomento di cui al proprio decreto n. 39 del 
01 settembre 2016, la cui durata è triennale, ai sensi del comma 4 dell'art.11 del vigente 
Regolamento comunale sistema di misurazione e valutazione della perfomance  dei dirigenti , delle PP.OO. e 
dei dipendenti ;  

 
3. di dare atto che il comma sei del citato Regolamento Comunale disciplina anche il compenso 

spettante al Presidente ossia  pari a quello dei Revisore dei Conti, oltre IVA e CPA;  
 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all'interessato, al Segretario Generale, ai componenti del 
Nucleo di Valutazione a cura del Dirigente della Direzione Affari Generali ; 

 
5. di dare atto che il dirigente della Direzione Affari Generali provvede al compimento degli atti gestionali 

connessi e conseguenti al presente provvedimento ; 
 

6. di disporre che il presente decreto sia pubblicato all’albo pretorio on-line. 
 
 
 

   
       IL SINDACO    

F.TO          Avv. Giovanni Moscato  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n………. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

che copia della presente Determinazione è  pubblicata all’albo pretorio dal 05.07.2018 AL 

19.07.2018 registrata al n.                Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì   

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione 

                                                                                                 Vittoria lì, 

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale   

 __________________________________________________________________________

____ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n………. 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio 

dal 05.07.2018 AL 19.07.2018  reg. n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami . 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

…………………………………………..  

                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 


	CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n……….
	CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n……….
	Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.
	IL MESSO COMUNALE
	…………………………………………..
	IL SEGRETARIO GENERALE


